Total de vagas para formação de cadastro de reserva 145

III. DA FUNÇÃO
a) Função:  tutor a distância.
b) Regime de Trabalho:  20 horas semanais.
c) Remuneração: os candidatos selecionados receberão bolsa do FNDE (Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação) R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais). A
quantidade de bolsas será definida de acordo com a carga horária da(s) disciplina(s) ou
área de atuação, por curso.
d) Atividades:  o tutor a distância fará a orientação e o acompanhamento dos alunos,
observando sua participação e envolvimento nas atividades desenvolvidas e